
. . . 

. . 

• • 

. . 

. . . 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukbrilnl a invastienl fondy 
Oparaenf program Praha - pól rCistu OR 

Kupní smlouva 

ObJednatel: 

Stfední prOmyslovil škola na Proseku 
IČO: 14891239 
DIČ: CZ14891239 
sídlem Novoborslm 2, 190 00 Praha 9 

Pfíspěvkovil organizace hl.m. Prahy zfízena usnesením RHMP č. 550 z 3.4.2001 

zapsaná v rejstfíku škol RED-IZO 600170039 
zástupce: Mgr. Jlfí Bernát, fedltel 
osoby Jednající ve věcech technlclc'ich: Ing. Lukáš Procházka, zástupce fedltele 

a 

Dodavatel: 

Firma Festo, .s.r.o. 
lf 00564737 
sídlem Modfanská 543/76, 147 00 Praha 4 
sp. zn. C 545 vedená u Městského soudu v Praze 

zástupce: lns. Jifí Petránek, MBA 
osoby jednajícf ve věcech technlc�ch Uméno, tel., mail): Daniel Semerád, 

I. Preambule

■ 

1.1. Pfedmět koupě zakupovanj na základě této smlouvy Je financován z prostfedkO Evropsk'ich 
strukturálních a Investičních fondO, OP Praha- pól rOstu ČR. Tato smlouva Je uzavřena v návaznosti na 
�ledek vjběrového frzení. 

1.2. Prodávající prohlašuje, le sl Je plně vědom zpOsobu financování ceny sjednané dle této smlouvy z OP 
Praha -pól nlstu ČR, pflčeml se nálelltě seznámll se všemi podmínkami stanoven9ml tímto operačním 

programem, kteri se zavazuje pro účely této smlouvy dodrlovat. 
1.3. Prodávající se zavazuje učinit veškeri nezbytné úkony a opatfenf vedoucí ke splnění všech podm Inek 

OP Praha..;. pól rOstu fR v rámci plnění svjch povinností z této smlouvy, a to zejména: 

1.3.1. umolnlt zaměstnancClm nebo zmocněncOm Kupujícfho a pověfen-ým osobám oprilvněnjch 

orgánO státní sprilvy fyzickou kontrolu Instalace pfedmětu koupě, Jakal I kontrolu veškerjch 
dokladO s pfedmětem koupě souvisejlclch; 

1.3.2. uchovávat odpovídajícím zpOsobem v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších pfedplsO, po dobu nejméně deseti let veškeré originály llčetních záznamCI 
vztahujících se k pfedmětu koupě, pflčeml běh lhllty začíná koncem llčetního obdobf, kterého 

setjkajl, 

1 



1.3.3. Prodávající se rovněf zavazuje dodrfovat pravldla publicity, resp. poskytnout nezbytnou 
součinnost Kupujícímu k Jejich provádění v rozsahu stanoveném pravidly OP Praha - pól rOstu 
ČR. 

li. Pfedmit koupi

2.1. Pfedmětem této smlouvy Je stanovení podmínek, za kterých se prodávající zavazuje dodat vlastním 
Jménem a na vlastní nebezpečí pro kupujícího pfedmět koupě, který je specifikovaný v technické 

specifikaci, která Je pfRohou a nedílnou součástí této smlouvy, a umofnlt mu k němu nabýt vlastnické 
právo a kupující se zavazuje fádně dodaný předmět koupě převzít a zaplatit za něj smluvenou cenu. 

2.2. Součástí dodávky je I pfedání dokladO, které se k pfedmětu koupě vztahují (zejména doklady, atesty, 
prohlášení o shodě a prohlášení o vlastnostech výrobku, doklady o zkouškách). Kupující Je oprávněn 

odmftnout pfedmět koupě, které neodpovídá této smlouvě. 
2.3. Pfedmět koupi bude dodán v nejvyšší moiné Jakosti a bude splňovat veškeré normy (I nezávazné) a 

poiadavky stanovené právními pfedpisy. Prodávající se zavazuje dodat pfedmět koupě v souladu 

s technickou specifikací s tím, fe se bude jednat o kompletní dodávku včetně všech prvkO potfebných 
k řádnému zprovoznění (veškeré takové prvky a součásti jsou pak zahrnuty ve sjednané ceně). 

Prodávající pfltom prohlašuje, fe se s technickou specifikací fádně seznámil, nenalezl v nf fádm§ 

rozpory a fe pfedmět koupě, který má být podle ní dodán, je v souladu pft'slušnými předpisy a normami 
a je pro daný účel vhodný. 

2.4. Prodávající prohlašuje, fe popis a mnofstvf předmětu koupě Je dostatečně určitý, a to I v rámci 

technické specifikace. 
2.S. Prodávající je povinen provést všechny zkoušky pfedmětu koupě předepsané právními pfedpisy a

platnými českými technickými normami, byť by nebyly obecně závazné, pffpadně i jinými technickými 
normami, odkazuje-li na ně smlouva. Náklady na provedení těchto zkoušek jsou zahrnuty v kupní ceně. 

2.6. Prodávající Je dále povinen provést také další zkoušky pfedmětu koupě, které kupující pofaduje 
nejpozději v záruční době. Náklady na provedení takových zkoušek kupující uhradí prodávaJfcfmu, 

jestllfe podle výsledku zkoušek předmětu koupě odpovídají této smlouvě, Jinak náklady na Jejich 
provedení nese prodávající. 

Ill. Dod4nf zbolf 

3.1. Prodávající předá předmět koupě kupujícímu ve sjednaný den a na dohodnuté místo. 
3.2. Prodávající prohlašuje, fe se seznámil s charakterem místa dodání a fe na toto místo lze pfedmět 

koupě fádně dopravit a pfedat jej kupujícímu. 
3.3. Nebezpečí škody pfecházf na kupujícího okamflkem pfevzetf pfedmětu koupě. 
3.4. Prodávající je povinen neprodleně Informovat kupujícího o všech skutečnostech, které mají vllv na 

fádně a-včasné dodání pfedmětu koupě, Jakmile se o nich sám dozví. 

IV. Kupní cena
4.1. Cena pfedmětu koupě ěiní ěástku ve výši 

1.912.836,- Kě bez DPH,

401.695,56,- Kč DPH, 

celkem 2.314.531,56,· Ke vf, DPH. 
4.2. Cena pfedmětu koupě Je sjednána Jako cena pevná a nepfekročltelná a zahrnuje dodávky a činnosti, 

které s fádným dodáním předmětu koupě souvisej(. Cenu lze zvýšit pouze písemnou dohodou 

smluvních stran. 

2 



4.3. Cena bude uhrazena po pPedání pfedmitu koupě bez vad a nedodělkO. Splatnost faktury Je 30 dnO ode 

dne doručení kupuJícfmu. 

4.4. V pffpadě, fe bude mft faktura vvstavená prodévaJícfm vady, zašle ji kupujfcf prodávajícímu zpět 

k opravě. V takovém pffpadě začíné plynout nové doba splatnosti po doručení opravené faktury 
kupujícfmu. 

4.5. Faktura vvstavená prodévajfcím musí mft nálefltostl stanovené právními pPedpisy pro daňové doklady 

a smlouvou. Nadto bude obsahovat I tyto údaje: 
a. niizev pfedmětu koupě, číslo smlouvy,

b. pfedmět zdanitelného plnění a den dodání pfedmitu koupě,

c. číslo llčtu prodávajícího (v pfípadě plétcO daně z pfldané hodnoty zvefeJněné správcem daně
prodávajícího) a varlabllnf symbol,

d. Informaci o tom, zda prodiivaJfcí Je či nenf plátcem DPH a Je-li plátcem, pak I pffslušnou daň,

e. číslo projektu C:Z.07.4.67 /0.0/0.0/17 _054/0001070

f. pfRohou faktury bude pfedávací protokol.

4.6. fástečnou platbu vyúčtované sumy nelze povalovat za uznání i zbylé částky. 
4.7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude reallzována bezhotovostním pfevodem na účet prodávajícího, 

který Je správcem daně (finančním úfadem) zvefejněn zpOsobem umofňujfcím dálkový pfístup ve 

smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z pPidané hodnoty, ve znění 

pozdějších pfedpisO (dále jen „zákon o DPH"). Pokud se po dobu llčlnnostl této smlouvy prodiivající 

stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se 
dohodly, fe kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění pffmo pfíslušnému správci daně. Kupujícím takto 

provedená Ohrada Je povafována za uhrazeni pfíslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím. 

V. Odpovědnost za vady, reklamace
5.1. ProdávaJfcí prohlašuje, fe dodávané zbofí nevykazuje fádné vady. 

5.2. Za vadu Je povafováno I nedodání dokumentace související s dodávaným zboffm. 

5.3. Kupující je oprávněn odmítnout pfevzetí zbofí i z dOvodu drobných vad. 

5.4. ProdávaJícf poskytuje záruku za jakost pfedmětu koupě v délce 24 měsícO. Záruční doba počíná běžet 
dnem pfevzetí pfedmitu koupě kupujícím. 

s.s. Pfípadné zjevné vady je kupující povinen písemně reklamovat u prodávajícfho, a to do S pracovních dní

od pfevzetí pfedmitu koupě. Skryté vady Je povinen kupující písemně reklamovat u prodávajícího, a 

to do 15 dní od jejich zjištění. Byla-li však vada zjevně zpOsobená porušením povinnosti prodáva]fcfho, 

není tento oprávněn namítat pozdní oznámení vady. 

5.6. Prodávající Je povinen vadu odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do S dnO od obdrfení 

reklamace. Kupující pfltom v rámci písemné reklamace kupujfcfmu sdělí, Jakjm zpOsobem má bjt vada 

odstraněna (zejména výměnou pfedmětu koupě či jeho části za bezvadnou, opravou, slevou z kupní 

ceny). 

5.7. Kupující je opriivněn odstranit vady zbofí sám na náklady prodávajícího a tyto mu pfeúčtovat. 

5.8. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu náklady na uplatnění vady. 
5.9. V pfípadě zjištění vad pfedmětu koupě je kupující rovně! oprávněn nevyplatit prodávajícímu 

pfiměfenou část kupní ceny. 

5.10. Dnem odstranění vady počíná znovu bělet záruční doba pro celý pfedmět koupě. 

5.11. Jestllfe tato smlouva zanikne Jinak nef splněním, není tím dotčeno ujednání o odpovědnosti za vady. 

VI. Smluvní pokuta

6.1. Kupující je oprávněn vyúčtovat prodávajícímu následujícf smluvní pokuty:

3 



6.1.1. částku ve �I 0,1 '6 z kupní ceny nedodaného pfedmětu koupě za kaldi den prodlení s Jeho 
dodáním; 

6.1.2. částku ve �ši 2.000,- Kě za kaldj den prodlení s odstraněním kaldé vady. 

6.2. Je-li smluvní pokuta odvozována z kupní ceny, počítá se z ceny včetně DPH. 

6.3. Úhrada smluvní pokuty nemá vllv na nárok na náhradu vzniklé škody. 

vn. Ukon&tnf smlouvy 

7.1. Vykazuje-li dodané předmět koupě vady, byť drobné, Je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

7.2. Právo odstoupit od této smlouvy z dOvodO uvedených v zákoně zOstává zachováno. 

VIII. Uvire�nal ustanoveni

8.1. Prodávající není oprávněn započíst Jakékoliv své pohledalvky wěl kupujícímu, ani Je postoupit tretí 

osobě. 

8.2. Prodávající není oprilvněn postoupit svá práva a povinnosti související s touto smlouvou na tretí osobu 

bez pfedchozího písemného souhlasu kupujícího. 

8.3. Nebezpečí škody na pfedmětu koupě, Jako! I Jeho vlastnictví, pfechází na kupujícího okamllkem Jeho 
pfevzetí. 

8.4. Smluvní strany se dohodly, le lze provádět korespondenci týkající se zallelltostí souvisejících s touto 

smlouvou i v el. podobě formou e-mailu na adresy príslušných osob Jednajících za smluvní strany 

uvedené v záhlaví této smlouvy. 

a.s. Tuto smlouvu lze měnit ěl doplňovat pouze písemnými dodatky.

8.6. Smluvní strany na dOkaz toho, le tato smlouva vyjadfuje jejich pravou, v.linou a svobodnou vOII nlle 
pfipojujf své podpisy. 

8. 7. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve tfech stejnopisech, z nich! kupující obdrlf dvě a prodávající Jedno
vyhotoveni. 

8.8. Strany sjednávají, le zvefejnění této smlouvy v re1istru smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách llělnnostl některjch smluv, uvefejňování těchto smluv a o registru smluv (z.6kon o re1istru 
smluv) zajistí objednatel. 

V ................................. dne ....................... . 

.v, 
 

 

ProdávaJ!cí 

Festo, s.r .a. 

Ing. Jlfí Petránek, MBA, jednatel 

V ................................. dne ....................... . 

Kupující 

Dlgltally slgned by
Date: 2020.04.16 
08:38:47 +o2'00' 

Stfednf prCunyslCMI lkola na Proseku 

M1r. Jlfr Bem6t, feditel 

4 




